Stadt Heidelberg

Antrag Nr.:

0100/2021/AN

Antragsteller: HD'er Antragsdatum: 27.10.2021

Federführung

Dezernat VI, Amt für Liegenschaften und Konversion

Beteiligung:

Betreff:

Nachnutzung Gebäude Karlstorbahnhof

Antrag

Beratungsfolge:

Gremium:	Sitzungstermin:	Behandlung:	Beratungsergebnis:	Handzeichen:
Gemeinderat	10.11.2021	Ö		

Der Antrag befindet sich auf der Seite 3.1

Antrag Nr.: 0100/2021/AN

Briefkopf des Antragstellers:

Die Heidelberger · Vangerowstr. 2/2 · 69115 Heidelberg

Die Heidelberger UNABHÄNGIGE WÄHLERINITIATIVE

Gemeinderatsfraktion

Larissa Winter-Horn Fraktionsvorsitzende

Wolfgang Lachenauer Marliese Heldner

Vangerowstr. 2/2 69115 Heidelberg Tel. 06221/18714460 Fax 06221/18714461

Stadt Heidelberg Herrn Oberbürgermeister Dr. Eckart Würzner Marktplatz 10 69117 Heidelberg

E-Mail: 01-Sitzungsdienste@Heidelberg.de

Heidelberg, 26.10.2021

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

für die nächste Sitzung des Gemeinderates stellen die Unterzeichner gemäß § 18 Absatz 3 der Geschäftsordnung des Gemeinderates der Stadt Heidelberg den Antrag, folgenden Tagesordnungspunkt aufzunehmen:

Nachnutzung Gebäude Karlstorbahnhof

Informationen über die geplante Nachnutzung des Gebäudes Karlstorbahnhof nach Umzug des Kulturhauses Karlstorbahnhof im Juli 2022.

Bericht der Verwaltung Zuziehung von Claus Schmitt, Vorsitzender Medienforum Heidelberg e.V Aussprache

Begründung

Der Umzug des Kulturhauses Karlstorbahnhof in die Südstadt ist für Juli 2022 avisiert. Der Verein Medienforum Heidelberg e.V. wird das kommunale Kino am neuen Standort in der Südstadt betreiben. Gerne würde der Verein das kommunale Kino am bisherigen Standort Karlstorbahnhof ohne einen erhöhten Zuschussbedarf der Stadt Heidelberg weiter betreiben, was vor dem Hintergrund der veränderten Kinolandschaft vorteilhaft erscheint. Das ist natürlich abhängig von der Nachnutzung des Gebäudes. Um dem Verein Medienforum e.V. Planungssicherheit zu verschaffen, sollte die Nachnutzung des Kulturhauses zeitnah geklärt werden.

gezeichnet Fraktion "Die Heidelberger"